
Konkurs Ministra Obrony Narodowej

2024-04-26

Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie
powierzenia w zakresie Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, pn. Zachowajmy w pamięci - Dawne i nowe życie
obiektów historyczno-militarnych.

Celem konkursu jest:

1. propagowanie i upowszechnianie wiedzy na temat roli i znaczenia w historii oręża polskiego
następujących obiektów historyczno-militarnych:

Twierdzy Dęblin,
Twierdzy Grudziądz,
Twierdzy Łomża,
Twierdzy Osowiec,
Twierdzy Toruń,
Twierdzy Zamość,
Fortu III Pomiechówek,
obiektów historycznych w Suwałkach;

2. upowszechnienie materiałów historyczno-edukacyjnych, dydaktycznych oraz promocyjnych
dotyczących powyższych obiektów historyczno-militarnych;

3. upamiętnienie i kultywowanie pamięci o bohaterach walk w obronie niepodległości,związanych z
ww. obiektami historyczno-militarnymi;

4. popularyzowanie wykorzystania ww. obiektów historyczno-militarnych do turystyki historyczno-
militarnej i kształtowania postaw patriotycznych;

5. charakterystyka i ocena możliwości proobornnego wykorzystania obiektów historyczno-militarnych.

Zadanie konkursowe polega między innymi na:

zorganizowaniu i przeprowadzeniu otwartego dnia zwiedzania dla publiczności obiektów o
znaczeniu historyczno-militarnym wskazanych w pkt 1, z uwzględnieniem przeprowadzenia
żywej lekcji historii (co najmniej 1 dzień w miesiącu dla jednej grupy);
zorganizowaniu i przeprowadzeniu konkursów wiedzy historycznej dotyczących obiektów o
znaczeniu historyczno-militarnym wskazanych w pkt 1;
przeprowadzeniu zwiedzania dla grup szkolnych (wycieczek) obiektu o znaczeniu historyczno-
militarnym, w tym zapewnienie transportu, zakwaterowania i wyżywienia (o ile będzie
niezbędne);
opracowaniu i przeprowadzeniu zajęć dla szkół- lekcji historii (żywych lekcji historii)



poświęconych tradycjom orężnym i martyrologii narodu polskiego w oparciu o historyczne
obiekty o znaczeniu militarnym wskazane w pkt. 1;
opracowaniu materiałów edukacyjnych dotyczących obiektów o znaczeniu historyczno-
militarnym wskazanych w pkt 1;
opracowaniu materiałów dydaktycznych dotyczących ww. obiektów historyczno-militarnych
wskazanych w pkt 1, obejmujących dzieje oręża polskiego, z uwzględnieniem zagadnień
dotyczących ich aspektów militarnych, sztuki fortyfikacji i elementów dziedzictwa kulturowego;
opracowaniu lub aktualizacji planów zwiedzania obiektów historyczno-militarnych wskazanych w
pkt 1;
przygotowaniu materiałów promocyjnych poświęconych obiektom historyczno-militarnym
wskazanym w pkt 1;
organizowaniu opieki nad grobami bohaterów walki o niepodległość Polski i ofiar zbrodni
totalitarnych, w przypadku gdy znajdują się one w obiektach historyczno-militarnych
wymienionych w pkt 1 lub w ich pobliżu;
przeprowadzeniu studium przypadku – badania ewaluacyjnego pod kątem możliwości adaptacji
obiektów o znaczeniu historyczno-militarnym, wskazanych w pkt. 1, do nowych (współczesnych)
funkcji użytkowych, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości organizacji i przeprowadzenia
przedsięwzięć o charakterze proobronnym.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego, są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy m.in. stowarzyszenia, fundacje,
z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne, oddziały stowarzyszeń posiadające
osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby
rzemieślnicze, izby gospodarcze;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;
spółdzielnie socjalne;
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2023 r.
poz. 2048), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na
realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Oferty można składać w terminie do 12 maja 2024 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-92024wddekid
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